[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___28.12.2017___  №  ___870-п_____
г. Лыткарино
Об утверждении  порядка предоставления  помещений  для проведения встреч депутатов с избирателями на территории города Лыткарино, определении специально отведенных мест и  перечня помещений  для проведения встреч депутатов с избирателями на территории города Лыткарино

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государст-венной власти субъектов Российской Федерации», статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения проведения встреч депутатов всех уровней  с избирателями на территории города Лыткарино Московской области, постановляю:

1. Утвердить  Порядок  предоставления  помещений  для проведения  встреч депутатов с избирателями на территории города Лыткарино  (Приложение №1).

2. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями на территории города Лыткарино (Приложение №2).

3. Определить  перечень помещений  для проведения встреч депутатов с избирателями на территории города Лыткарино (Приложение №3).

4. Заместителю Главы Администрации города – управляющему делами Администрации г. Лыткарино   Завьяловой Е.С.  обеспечить  опубликование  настоящего постановления  в установленном порядке  и размещение  на официальном сайте  города Лыткарино в сети  «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации города – управляющего делами Администрации г.Лыткарино Завьялову Е.С.

Е.В.Серёгин

Приложение №1

к постановлению

Главы города Лыткарино

от ________  № ______

Порядок  предоставления  помещений  для проведения  встреч

депутатов с избирателями на территории города Лыткарино

1. Порядок  предоставления  помещений  для проведения  встреч депутатов с избирателями на территории города Лыткарино (далее - Порядок)  разработан в целях обеспечения проведения встреч депутатов всех уровней  с избирателями на территории города Лыткарино Московской области.

2.  Действие настоящего порядка не распространяется на отношения по проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия.

3. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

4. Администрация города Лыткарино (ладе – Администрация) оказывает содействие депутатам всех уровней в организации и проведении встреч с избирателями путем предоставления помещений для проведения таких встреч на территории города Лыткарино, обеспечивая при этом равные условия по времени начала и продолжительности встреч, вместимости и освещению помещений.

5. Помещения предоставляются без взимания платы в порядке очередности обращения за ними.

6. Администрация предоставляет нежилые помещения, являющиеся муниципальной собственностью, включенные в Перечень помещений  для проведения встреч депутатов с избирателями на территории города Лыткарино (далее – Перечень).

7. Помещения предоставляются по обращениям депутатов, направляемым заблаговременно в Администрацию.

8. В обращении указываются:

- фамилия, имя, отчество (при наличии), должность;

- необходимое помещение согласно Перечню;

- планируемая дата, время начала и продолжительность встречи;

- планируемое количество участников встречи;

- контактная информация для обратной связи (телефон, адрес электронной почты).

Примерная форма обращения приводится в приложении к  настоящему Порядку.

9. Обращение рассматривается в Администрации города Лыткарино в течение трех рабочих дней с момента его регистрации.

10. В течение указанного срока Администрация обеспечивает согласование вопроса предоставления необходимого помещения с  пользователем (правообладателем) помещения.

11. Предоставление помещения для проведения  встреч депутатов с избирателями не должно препятствовать нормальной деятельности правообладателя помещения, прерывать учебный или иной процесс.

     12.  Если  в отношении необходимого помещения ранее принято решение о предоставлении другому депутату на ту же дату (время),  либо помещение занято в связи с проведением культурно-массового или иного мероприятия, Администрация  не  вправе отказать депутату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время.

Администрация согласовывает с депутатом иную дату (время), когда помещение может быть предоставлено.

    13.  Помещения предоставляются в рабочие дни в период с  8.00 до 20.00.

    14.
По результатам рассмотрения обращения Администрация готовит ответ в сроки, предусмотренные пунктом 9 настоящего Порядка, и доводит его до сведения депутата.

Приложение

к Порядку   предоставления

помещений  для проведения  встреч

депутатов с избирателями

на территории города Лыткарино

Примерная форма обращения

о предоставлении помещения для проведения  встреч депутата

с избирателями

                                                                    В Администрацию города Лыткарино

                                                               от_____________________________

                                                                  ______________________________

                                                                                    (Ф.И.О., должность)

                                                      Дата___________________________

В соответствии с Порядком предоставления  помещений  для проведения встреч депутатов с избирателями на территории города Лыткарино,  утвержденным  постановлением Главы города Лыткарино от_______ № ____, прошу предоставить  помещение, расположенное

_________________________________________________________________

(укать помещение в соответствии Перечнем)

для проведения встречи с избирателями, проведение которой планируется

_____________________ 20____ г. в______ час. _____ мин.,

продолжительностью ________________________________  час.

Примерное   количество участников _______________________ чел.

Контактная информация:____________________________________________

                                                            (телефон, адрес электронной почты)

___________________               _________________      ___________________

                  (Должность)                                                         (подпись)                                  (расшифровка подписи)

Приложение №2

к постановлению

Главы города Лыткарино

от ________  № ______

Специально отведенные места

для проведения встреч депутатов с избирателями

на территории города Лыткарино

	№

п/п
	Наименование  специально

 отведенного места
	Адрес

местонахождения

	1.
	сквер возле летней эстрады

МУ ДК «Мир»
	г. Лыткарино,

ул. Ленина, д. 2а,

Приложение №3

к постановлению

Главы города Лыткарино

от ________  № ______

Перечень помещений

для проведения встреч депутатов с избирателями

на территории города Лыткарино

	№ п/п
	Наименование помещения
	Адрес

местонахождения
	Вместимость,

чел.

	1.
	Концертный зал МОУ ДОД «Детская музыкальная школа»
	Московская обл.,

г. Лыткарино,

ул. Сафонова, д.2А

	240